NEWS RELEASE



Green2Green Single Risk: Euler Hermes lance une solution d'assurance engagée pour encourager le développement de l'économie verte

PARIS, 25 NOVEMBRE 2020 – Euler Hermes Transactional Cover Unit (TCU) lance *Green2Green Single Risk*, une nouvelle solution d'assurance-crédit moyen terme. Cette solution innovante contribue à lutter contre le changement climatique en assurant le financement des transactions vertes et en s'engageant à réinjecter les primes d'assurance payées dans le cadre de ce produit dans des obligations vertes certifiées (*Green Bonds*).

Selon l'OCDE, 6 350 Mds EUR de nouveaux investissements seront nécessaires chaque année pour atteindre les objectifs fixés par l'Accord de Paris d'ici 2030. Les ressources du secteur public ne seront pas suffisantes pour y parvenir, et la participation du secteur financier est en ce sens cruciale.

Ces dernières années, <u>Euler Hermes</u>, le leader mondial de l'assurance-crédit, a développé une solide expertise sur les problématiques ESG (Environnement, Société, Gouvernance) et une approche globale en intégrant les questions environnementales dans l'ensemble de ses activités. Le Groupe Euler Hermes poursuit sur cette lancée et accroît ses efforts en la matière en lançant *Green2Green Single Risk*. Avec cette solution novatrice, Euler Hermes soutient directement la croissance des clients TCU dans le secteur de la finance verte.

Soutenir la transition énergétique en couvrant des transactions vertes

La solution *Green2Green Single Risk* est une couverture dédiée aux transactions qualifiées vertes selon des indicateurs issus de la Taxonomie européenne et éligibles selon les critères retenus par Euler Hermes. Les secteurs concernés dans un premier temps sont les énergies renouvelables, les solutions d'amélioration énergétique, le recyclage, le traitement de l'eau et les transports publics. *Green2Green Single Risk* est une solution d'assurance proposée à l'ensemble des clients TCU (banques, institutions financières internationales de développement, entreprises).

« Avoir l'opportunité de jouer un rôle dans l'atteinte des objectifs climatiques est un véritable accomplissement pour nous, mais aussi pour nos deux premiers partenaires, Natixis et la Banque Postale. Le réinvestissement des primes générées par Green2Green Single Risk dans des obligations vertes apporte à nos clients la satisfaction et la reconnaissance de contribuer à l'économie verte grâce à leur assurance, avec des résultats tangibles pour chaque partie prenante de la transaction couverte. Nous sommes impatients d'accueillir de nouveaux partenaires et clients TCU dans cette aventure », explique Isabelle Girardet, Global Head of Transactional Cover & Investment Solutions chez Euler Hermes TCU.

Etablir un cercle vertueux

La solution d'assurance-crédit *Green2Green Single Risk* est particulièrement innovante et unique car elle crée un cercle vertueux, avec 100% des primes investissables réinjectées dans l'économie verte via des obligations vertes certifiées soutenant à leur tour de nouveaux projets verts. Cette approche est totalement transparente grâce à l'émission d'un certificat d'investissement délivré par Euler Hermes Asset Management, garantissant la pleine traçabilité de la prime investie tout au long de la transaction.

Cette solution s'inscrit parfaitement dans la philosophie ESG d'Euler Hermes : nous croyons fermement que la création d'un écosystème économique vert est un moyen particulièrement efficace de mener la transition énergétique, tout en garantissant que chaque acteur puisse contribuer à lutter contre le changement climatique.

« La plupart des gouvernements ont pris des engagements forts en faveur de la transition vers des économies à faibles émissions de carbone, et les entreprises ont un rôle essentiel à jouer si on veut atteindre les objectifs fixés par les accords de Paris. Euler Hermes ouvre la voie avec une approche innovante grâce à Green2Green Single Risk, une solution qui établit un 'cercle vertueux'. Nous sommes persuadés que favoriser l'émergence d'une chaine de valeur verte est un moyen particulièrement efficace de soutenir l'économie verte et d'accélérer la transition énergétique », déclare Florence Lecoutre, Membre du Directoire du Groupe Euler Hermes, en charge de la transformation digitale, des ressources humaines et de l'approche ESG.

Green2Green Single Risk: favoriser l'émergence d'une chaîne de valeur verte



Contacts médias

EULER HERMES FRANCE
Maxime Demory +33 (0)1 84 11 35 43
maxime.demory@eulerhermes.com

VAE SOLIS COMMUNICATIONS

Anaïs Agozo Ndelia +33 (0)1 80 48 14 80 aagozondelia@footprintconsultants.fr

Jawad Khatib +33 (0) 6 12 66 22 49 jawad.khatib@vae-solis.com

Réseaux sociaux

M

Suivez-nous sur Twitter @eulerhermesFR



Suivez-nous sur LinkedIn Euler Hermes France



Suivez-nous sur YouTube Euler Hermes France

Prévoir les risques commerciaux et d'impayés aujourd'hui, c'est protéger la trésorerie demain

Euler Hermes est le leader mondial des solutions d'assurance-crédit et un spécialiste reconnu dans les domaines du recouvrement et de la caution. Avec plus de 100 ans d'expérience, Euler Hermes offre une gamme complète de services pour la gestion du poste clients. Son réseau international de surveillance permet d'analyser la stabilité financière de PME et de grands groupes actifs dans des marchés représentant 92% du PNB global. Basée à Paris, la société est présente dans plus de 50 pays avec plus de 5 800 employés. Membre du groupe Allianz, Euler Hermes est noté AA par Standard & Poor's. La société a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 2,9 milliards d'euros en 2019 et garantissait 950 milliards d'euros de transactions commerciales dans le monde fin 2019. Plus d'informations: eulerhermes.com



Cautionary note regarding forward-looking statements: The statements contained herein may include prospects, statements of future expectations and other forward-looking statements that are based on management's current views and assumptions and involve known and unknown risks and uncertainties. Actual results, performance or events may differ materially from those expressed or implied in such forward-looking statements. Such deviations may arise due to, without limitation, (i) changes of the general economic conditions and competitive situation, particularly in the Allianz Group's core business and core markets, (ii) performance of financial markets (particularly market volatility, liquidity and credit events), (iii) frequency and severity of insured loss events, including from natural catastrophes, and the development of loss expenses, (iv) mortality and morbidity levels and trends, (v) persistency levels, (vi) particularly in the banking business, the extent of credit defaults, (vii) interest rate levels, (viii) currency exchange rates including the euro/US-dollar exchange rate, (ix) changes in laws and regulations, including tax regulations, (x) the impact of acquisitions, including related integration issues, and reorganization measures, and (xi) general competitive factors, in each case on a local, regional, national and/or global basis. Many of these factors may be more likely to occur, or more pronounced, as a result of terrorist activities and their consequences.